令和３年９月度役員会議事録
令和３年　９月　７日（火）午後５時１５分～６時０５分
出席者：役員１１名（欠席　田中、川崎、小池、松岡、島田
の各理事）
令和３年９月度の役員会開催にあたり、荒井理事長より、田中副理事長は、まだお見えになっておりませんが、追ってお見えになられますので、定刻になりましたので、始めたいと思います。
　　今月度は２か月ぶりの開催となりますが、全般として、あまり忙しくない９月度となりましたが、皆さんの忌憚のない意見交換を行い、引き続き報告・審議に入った。
1． 報　告　事　項
１）医療機器販売業等営業所管理者及び修理業の責任技術者「継続的研修」
　　　事務局より、平成１８年より毎年受講が義務付けられている研修を、日本医療機器協会主催により、
本年度も新型コロナウイルス感染症拡大の観点から、開催方法をWeb聴講にするとの報告があった。
受講申込期間：令和３年７月５日～８月３１日（残念ながら、既に締め切られている）
テキスト発送：令和３年１０月初旬頃を予定
Web聴講期間：令和３年１０月１８日～１１月１７日の１か月間
受講料　　　：Web聴講による特別措置で、受講者１名につき、4,000円（税込）と1,000円安くして
いる。
２）７～８月度・更新申請
　　　７月１日　（無所属）本間医科器械製作所（本間一吉）製造登録更新　令和３年９月１日～令和８年８月
（旧耳鼻）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　３１日

７月１日　（無所属）石井医科器械製作所（石井新一）製造登録更新　令和３年９月１日～令和８年８月
　　　　　　　　（旧耳鼻）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　３１日福島
８月２３日　鉗子（有）石川医療工業（石川晃央）製造登録更新　令和３年１０月１７日～令和８年
１０月１６日
　　今週金曜日に真鍮の（有）小山医科工業の更新を２件行う。

　　９月１０日　真鍮（有）小山医科工業（小山豪彦）製造登録更新　令和３年１２月５日～令和８年１２月
４日
　　９月１０日　真鍮（有）小山医科工業（小山豪彦）第三種製造販売許可更新　令和４年６月１８日～
令和９年６月１７日のところ、令和３年１２月５日～令和８年１２月４日
繰り上げ更新希望をし、２つの足をそろえてもらう。調査の現場では、
承認されている。

３）共助会報告
荒井共助会委員長より、７月分29,200円を除いた残高は、3,332千円であるとの報告があった。

４）UDI報告

飯田理事より、９月１日に予定されていた会議が延期になったとの報告がなされた。
５）その他
・添付文書の電子化では、令和３年７月３１日までにやっておかなければならないので、レベルの高い
　要求と思われたが、結局、全員が無事手続きをした模様である。
・既に８月２６日（水）に開催されたが、加盟団体である一般社団法人　日本医療機器工業会の２０２０年度の定時社員総会と特別講演は、新型コロナウイルスの影響で、Web参加となり、懇親会は中止となった。理事長は、松本謙一氏が留任し、副理事長は田中一嘉氏が外れた。同氏は㈱田中医科
　器械製作所の会長になり、中島氏が社長になった模様。

　　　　・７月分より、会社負担の協会けんぽの支出がなくなった。その理由は組合員である事務局員が
７５歳に到達したためで、個人負担がなくなり、それに伴い、会社負担が同額がなくなった。

　　　　・三昌製作所の高木良一郎氏より、何かを届けろと言ってきているが、事務局が送ったか？
　　　　　事務局は送っていない。もうすでに手続きが済んでいるから、送られてくるのが、おかしい。
　　　　・福島の橋本一英さんは、母親の橋本冨美子氏から社長を引き継ぎ、会社組織を個人経営にすることに
　　　　　なった。そのための申請がいろいろあり、女性の松本さんが一英さんの力になっている。

　　　　・医科器械会館のエレベーター交換作業が８月１６日から９月２日までかけ、大がかりとなったが、
　　　　　無事に終了した。その期間の５階までの往復はしんどかった。
　　　　・組合のコンピュータの外付けのドライブが故障し、交換にきてもらったが、応急処理として、旧PCのドライブを付け、一息付けた。
　　　　・８月３１日で帳簿は締め切ったが、勝田金属から組合費入金があり、その入金日が８月３１日で
あったため、一度締めきった帳簿を開き、勝田金属の入金を反映させた。一か所を訂正すると
１０か所前後を訂正しなければ、ならないので、出来ることなら、避けたい。
　　　　・㈱マイステックの金井氏から、医療機械職人の技術継承に関する活動報告②を呼んでほしいと
配られた。

２．審議事項

１）来年度総会
令和４年１月２８日（金）　於：ラングウッドを押さえているが、新型コロナウイルスの感染症拡大
如何によっては中止も有り得る。１１月末頃には、確定する。
２）来年度表彰者リスト
　　令和４年度の表彰者は該当者なし。

次回開催日：令和３年　１０月　７日（木)

令和４年１月８日（木）役員会を予定しているが、終わった後、医興会と新年会を行う予定である。
尚、令和４年１月６日（木）は、工業会、１月１２日（水）は、協会のそれぞれ賀詞交歓会が予定されている。

上記報告及び審議を終了し、議事録を作成して午後６時０５分に役員会を終了した。
　　令和３年　９月　７日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議長　理事長　　　　荒井　　豪
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事務局　　　　久保　　優